
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 1 

 

                                                                                                               

 
 

 

 

 

 

                 Opatření obecné povahy  

 ZÁKAZ ODBĚRU POVRCHOVÝCH VOD, které vydal 

MÚ Česká Lípa, odbor životního prostředí s 

účinností od 21.07.2023 do 30.09.2023.   

   Zakazuje odběr povrchových vod z celého povodí 

vodních toků (včetně přítoků) na území ORP Česká 

Lípa. U nás se opatření týká Robečského potoka.  

   Kompletní znění těchto oznámení je k nahlédnutí 

na klasické úřední desce nebo na elektronické 

úřední desce obce Okna www.obecokna.cz. 

 

   Obecní knihovna se během prázdnin stěhuje do 

přízemí budovy obecního úřadu, do prostor 

zasedací místnosti.  

   Funkci knihovníka nyní zastává p. Jaroslav Kunc. 

  

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

 PRÁZDNINOVÝ 2023 

http://obecokna.cz/
http://www.obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 2 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci 

červenci oslavili životní jubileum: 
 

Uhlíř Petr, Formánek Václav, Sobotková Lenka, 

Kratochvíl Martin, Hladík Kamil 
 

 

 

 

 

 

 

Podzimní Sběrový den nebezpečného odpadu 

v naší obci proběhne v neděli 8. října. Podrobné 

informace budou uvedeny v zářijovém zpravodaji. 

 

V sobotu 19.8.2023 od 14 hodin proběhne na 
domácím hřišti v Oknech II. kolo okresní soutěže 
mužů v kopané se soupeřem z Tuháně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DČJ – domácí čerpací jímky 

Informace o tom co do kanalizace nepatří jsou 

k dispozici na vývěsce, na webu obce a byly 

součástí smlouvy o smlouvě budoucí o převodu 

kanalizační přípojky. 

  

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 3 

 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci 

srpnu oslavili, nebo oslaví životní jubileum: 
 

Žaludová Kateřina, Dlouhý Jakub, Eliáš Petr 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

Přesto se občas stane, že se řeší nefunkčnost DČJ 

která je zapříčiněna např. tukem.  

 

 

Plováky byly přilepeny tukem, proto nemohlo dojít 

k čerpání. 

Tuk lze slívat do 

nádoby, např PET 

lahve a odevzdat ve 

sběrném dvoře. Menší 

množství tuku, který 

nejde slít je vhodné 

vytřít papírovým ubrouskem, ten patří do                     

směsného odpadu.                                                           Květoslava Doubková 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 4 

 

 

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Okna ze dne 12.7.2023 

Přítomno bylo 5 zastupitelů: Doubková Květoslava, Henc Libor, 

Horčíková Ivana, Havlín Stanislav, Šulcová Zdena                                    

Omluveni byli 2 zastupitelé: Müllerová Eva, Vysušil Milan 

 

Usn. č. 61/2023   Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 ke 

smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci „Odkanalizování obce 

a ČOV“.                                                                                 hlasování pro: 5 

- prodloužení termínu předložení podkladů a ukončení akce                         

                              
Usn. č. 62/2023   Zastupitelstvo obce schválilo zahájení výběrového 
řízení na akci „Rekonstrukce místních komunikací v obci Okna“  
                                                                                               hlasování pro: 5                                           
- příprava na žádost o dotaci na komunikaci na kolbišti                    
                                                                                                    

Usn. č. 63/2023   Zastupitelstvo obce schválilo ukončení smlouvy s 
firmou AVE.                                                                          hlasování pro: 5  
-  z důvodu vstupu obce Okna do dobrovolného svazku obcí EKOD 
Doksy, který zajišťuje svoz komunálního a separovaného odpadu 
pro členy svazku    
 
 

Usn. č. 64/2023   Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 
7/2023.                                                                                  hlasování pro: 5 

 
projekt rekonstrukce komunikace kolbiště                           84.700,-Kč 
varovný systém - hlásiče                                                           20.000,-Kč 
 
financováno třídou 8115 - přebytky hospodaření z minulých let 

http://obecokna.cz/

